
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2022.gada 10.maijā         Nr. 12 

 

Sēdi sasauc plkst.9.00  

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Ārkārtas domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Sēdē piedalās:  

 

Domes deputāti – Ārijs Vucāns, Anita Brakovska, Pēteris Rožinskis, Jāzeps Ivanāns, Iveta Stare 

(attālināti), Andris Lazdāns (attālināti), Ineta Anspoka, Raimonds Rubins, Andris Pastars, Juris Erts 

(attālināti), Maruta Plivda, Nadežda Hļebņikova (attālināti), Juris Vucāns.  

 

Nepiedalās deputāti - Oskars Bērziņš, Lauris Pastars. 

 

Domes darbinieki un uzaicinātās personas: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Anita Vjakse – Salas pamatskolas direktore; 

Ainārs Mūrnieks – Datorsistēmu un datortīklu administrators. 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Sanda Launerte, Vita Biezaite, Liāna Loginova-Plivda, Andrejs Zagorskis, Juta Ivanāne, Sandra 

Patmalniece, Skaidra Mukāne, Ināra Upeniece. 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

 

 



SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

 

1. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvā.  

2. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvā. 

3. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas darbinieku amatu sarakstā. 

4. Par Preiļu novada domes 2022.gada 24.februāra lēmuma Nr. 6.; 27.§ ” Par Salas 

pamatskolas reorganizāciju” precizēšanu. 

 

1.§ 

Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvā 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētājas 

Ineses Pedānes iesniegums (05.05.2022., reģistrēts ar Nr. 5.15/100) ar lūgumu atbrīvot no  Dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas priekšsēdētājas  amata sakarā ar darba tiesisko attiecību izbeigšanu 

Preiļu novada pašvaldībā.  

Preiļu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikuma (apstiprināts 

Preiļu novada domes sēdē 16.07.2021.) 5.punkts paredz, ka komisijas locekļus un tās priekšsēdētāju 

apstiprina dome. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu,  Preiļu novada 

pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikuma 5. punktu, 

Atklāti balsojot: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Atbrīvot Inesi Pedāni no Preiļu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

priekšsēdētājas amata ar 10.05.2022. 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

priekšsēdētāja amatā Ainu Tumašovu. 

no 11.05.2022. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt: Personālvadības un administratīvajai daļai, sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai. 

  

 

2.§ 

Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas sastāvā 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Preiļu novada pašvaldībā  saņemts Administratīvo aktu strīdu komisijas locekles Ineses 

Pedānes iesniegums (05.05.2022., reģistrēts ar Nr. 5.15/99) ar lūgumu atbrīvot no Preiļu novada 

pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa amata.  

Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas nolikuma (apstiprināts Preiļu 

novada domes sēdē 16.07.2021.) 11.1.punkts paredz, ka komisijas sastāvu veido ar domes lēmumu 

apstiprinātas personas. 



Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu,  Preiļu novada 

pašvaldības Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas nolikuma 11.1. punktu, 

Atklāti balsojot: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Atbrīvot Inesi Pedāni no Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas 

locekļa amata ar 10.05.2022. 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas locekļa amatā 

Lieni Baškatovu - Joksti no 11.05.2022. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt: Personālvadības un administratīvajai daļai, sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai. 

 

 

3.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas darbinieku amatu sarakstā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: L.Loginova-Plivda, M.Plivda, I.Stare, A.Pastars) 

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta piektajā, astotajā un desmitajā daļā 

noteikto principu, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo 

sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, 

nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, optimizējot pašvaldības administratīvo struktūru, 

nodrošinot efektīvu pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildi un resursu efektīvu izmantošanu, kā arī 

valsts pārvaldi organizē pēc iespējas ērti un pieejami privātpersonai, Pamatojoties uz Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

13.punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu,  

Atklāti balsojot: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Anita Brakovska, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  3 (Juris Erts, Andris Pastars, Maruta Plivda) 

"ATTURAS" -  1 (Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2021.gada 30.novembra domes sēdes lēmumā, 

(protokols Nr.25, 2.§) “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un 

mēnešalgu 2022.gadam apstiprināšanu” Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas sadaļā, 

samazinot amata – Dzimtsarakstu inspektors likmju skaitu no 2 uz 1: 

 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata 

saime, 

apakšsaime 

Amata līmenis, 

mēnešalgas grupa 
Likme   

Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

2022.gadā 

(EUR)   



 Preiļu novada Dzimtsarakstu 

nodaļa         

Dzimtsarakstu 

inspektors 
2422 92 46 I (7) 1 900 

 

2. Uzdot Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas atbildīgajam darbiniekam brīdināt darbiniekus 

par izmaiņām darba līgumā vai darba līguma uzteikumu saskaņā ar apstiprināto amatu 

sarakstu. 

3. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.jūniju. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļa. 

 
Sagatavotājs: J.Ivanāne 

Nosūtīt: Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļai, Personālvadības un administratīvajai daļai 

 

4.§ 

Par Preiļu novada domes 2022.gada 24.februāra lēmuma Nr. 6.; 27.§ ” Par Salas pamatskolas 

reorganizāciju” precizēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: R.Rubins, A.Vjakse, A.Zīmelis, M.Plivda,A.Brakovska, J.Erts) 

Sakarā ar novada domes pieņemto lēmumu (24.02.2022. Nr. 6.; 27 §), ar kuru nolemts Salas 

pamatskolu reorganizēt par Salas sākumskolu un konstatētajiem lēmuma trūkumiem: 

1.  Izglītības iestāžu reģistrā jau ir reģistrēta Salas sākumskola Mārupes novada pašvaldībā, tāpēc 

nepieciešams precizēt izglītības iestādes nosaukumu, papildinot ar pašvaldības nosaukumu. 

2. Salas pamatskolas pirmsskolas grupā tiek uzņemti bērni, kas nav sasnieguši 5 gadu vecumu, 

tāpēc nepieciešams no lēmuma izslēgt norādi uz pirmsskolas audzēkņu vecumu. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu, kas paredz: Iestāde jebkurā 

laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina 

kļūdas, kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību, 

Atklāti balsojot: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Anita Brakovska, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  3 (Juris Erts, Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Precizēt novada domes 2022.gada 24.februāra lēmuma Nr. 6.; 27.§ 1.punktu, izsakot to 

sekojoši: 

1. No 2022.gada 1.septembra reorganizēt Preiļu novada Salas pamatskolu, pārveidojot to par 

Preiļu novada Salas sākumskolu no 1.klases līdz 6.klasei, saglabājot pirmsskolas bērnu 

grupas. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Salas pamatskolas direktore, Preiļu novada Izglītības 

pārvalde.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt Salas pamatskolai, Izglītības pārvaldei, Saunas pagasta pārvaldei 

 

 



Sēdi slēdz plkst. 9.31 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                 Ārijs Vucāns                                   

 

Protokoliste                                                                                     Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 10.05.2022. 

 

 

 


